
           

 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE ANTIOQUIA 

SALA QUINTA DE DECISIÓN 

Magistrada ponente: Juliana Nanclares Márquez 

 

Aviso de convocatoria a Sala de decisión 

 

Medellín, 21 de junio de 2023  

 

De conformidad con el artículo 09 del Acuerdo 209 de 1997, expedido por el Consejo Superior de la Judicatura, la 

magistrada ponente de la Sala Quinta de Decisión Juliana Nanclares Márquez se permite convocar a Sala Virtual de 
Decisión del 26-06-2023, a las magistradas LILIANA PATRICIA NAVARRO GIRALDO y VANNESA ALEJANDRA PÉREZ 
ROSALES, para discutir los siguientes proyectos: 

 

RADICADO  MEDIO DE 
CONTROL  

DEMANDANTE  DEMANDADO  TIPO DE PROVIDENCIA  FECHA DE 
REGISTRO  

05001 33 33 004 

2013 00174 01 

REPARACIÓN 

DIRECTA 

AQUIMÍN GÓMEZ 

REYES 

MUNICIPIO DE 

MEDELLÍN 

Proyecto sentencia segunda 

instancia 

21/06/2023 

05001 33 33 034 
2022 00305 01   

REPARACIÓN 
DIRECTA 

ANDERSON MAURICIO 

ESTRADA MESA Y 

OTRO 

ICBF Proyecto apelación auto 14/06/2023 

05001 33 33 020 
2022 00170 01 

NYR LABORAL NANCY DEL CARMEN 

ACOSTA ORREGO 

NACIÓN - MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN - 

FOMAG 

 

Auto acepta impedimento 
del Despacho 016 

21/06/2023 
 



05001 33 33 020 
2022 00204 01 
 

NYR LABORAL ELIÉCER MENA 

CUESTA 

NACIÓN - MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN - 

FOMAG 

Auto acepta impedimento 
del Despacho 016 

 

21/06/2023 
 

05001 33 33 025 

2016 00780 01 

NYR LABORAL 
 

JORGE HUMBERTO 

MEJÍA OROZCO   

 

CASUR Proyecto sentencia segunda 
instancia 

 

21/06/2023 
 

05001 33 33 001 

2016 00270 01 

NYR LABORAL 

 
 

ÓSCAR DE JESÚS 

PALACIO DUQUE 

CREMIL Proyecto sentencia segunda 

instancia 

21/06/2023 

 

05001 33 33 029 

2014 01780 01 

 

NYR LABORAL 
 

MILTON LOZANO 

FLOREZ   

 

 UNIDAD 

ADMINISTRATIVA 

ESPECIAL DE 

MIGRACIÓN 

COLOMBIA (sucesor 

procesal DAS).    

 

Proyecto sentencia segunda 
instancia 

21/06/2023 
 

05001 33 33 028 
2014 00900 01 

 

CONTROVERSIA 
CONTRACTUAL 

HENRY ALONSO LÓPEZ 
BEDOYA 

MUNICIPIO DE 

TÁMESIS 

 

Proyecto sentencia segunda 
instancia 

14/06/2023 
 

 

 

 
 

Juliana Nanclares Márquez 

Magistrada 


